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 JAKIE  KORZYŚCI  MIAŁ  I  MA  ZZPR  Z  PRZYNALEŻNOŚCI  DO  EUROPEJSKIEJ 
        FEDERACJI  ZW. ZAW. PRACOWNIKÓW  GOSPODARKI  ŻYWNOŚCIOWEJ,
             ROLNICTWA  I  ZAWODÓW  POKREWNYCH ( EFFAT ) w BRUKSELI ? 

          ZZPR jest  bardzo aktywnym związkiem branżowym w działalności międzynaro-
dowej.  Taka potrzeba  wynika z  tego, iż w Unii obowiązuje  Wspólna Polityka Rolna, a
jej  centrum dyspozycyjnym jest Komisja Europejska, która w ramach Dialogu Społecz-
nego  współpracuje z europejskimi organizacjami związkowymi.

          Reaktywowany ZZPR od   początku  swojej  działalności  tj. od  czasu  zarejestro-
wania  Komitetu  Założycielskiego  w  dniu 27 września 1991 r. nawiązał  ścisłą  współ-
pracę  z   Europejską   Federacją   Związków  Zawodowych  Pracowników   Rolnictwa 
(EFFAT) w BRUKSELI  oraz dwustronne kontakty  ze związkami  zawodowymi branży  
rolnej  w  państwach  Unii  Europejskiej. Ich bogate doświadczenia wykorzystał między
innymi przy opracowaniu  Statutu Związku i  innych dokumentów przyjętych na I Krajo-
wym  Zjeździe  ZZPR w dniu 10 stycznia 1992 r.

      Ponadto już w latach dziewięćdziesiątych, przy  wsparciu  finansowym i merytorycz-
nym EFFAT, Związek  nasz  przeszkolił  kilkuset  działaczy  związkowych  w kraju i za
granicą.    

        Związek nasz jest pełnoprawnym członkiem wyżej  wymienionej Federacji Europej-
skiej od 1994  r. tj..10 lat  przed przystąpieniem Polski do  Unii Europejskiej, a także od
tego czasu jest aktywnym uczestnikiem Europejskiego Dialogu Społecznego.

     Wymieniona   Federacja, na  skutek  dużej  aktywności  Związków z  państw  Europy
Środkowej i Wschodniej, w tym naszego Związku była i jest zawsze  przychylna  dla tych  
państw oraz  we  wszystkich oficjalnych swoich dokumentach wspierała  nasze żądania i
postulaty w zakresie rolnictwa jeszcze  przed akcesją  Polski do UE oraz  wspiera nasze
propozycje   aktualne,   dotyczące  Wspólnej  Polityki  Rolnej, w tym  w  zakresie  dopłat
bezpośrednich oraz rozwoju obszarów wiejskich.   

   W ostatnich 3 latach przedstawiciele naszego Związku uczestniczyli w 24 międzynaro-  
dowychy konferencjach  i  seminariach organizowanych przez EFFAT oraz inne związki
zawodowe UE.

      Tematem ich obrad, poza sprawami wynikającymi ze Wspólnej Polityki Rolnej, były 
problemy zdrowia pracowników rolnictwa i mieszkańców wsi, kształcenia  zawodowego
w rolnictwie, warunków  bhp,  standardów  socjalnych, migracji   zarobkowej,  funkcjo-
nujących w rolnictwie  układów  zbiorowych  pracy, ubezpieczeń  społecznych rolników,
problemy  ochrony środowiska, zmian klimatycznych itp. 
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     Dodatkowo Związek nasz w tym  czasie  był organizatorem  lub  współorganizatorem  
7 międzynarodowych seminariów w Polsce, w tym 2 w sprawie restrukturyzacji rolnic-
twa, bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej i szkolenia zawodowego ( woj. warmińsko-
mazurskie),2 seminaria na temat oświaty rolniczej i ustawicznego  kształcenia (Warsza-
wa ), 3 seminaria  międzynarodowe w  Instytucie  Medycyny  Wsi  w  Lublinie  na  temat  
zapobiegania  chorobom  mięśniowo – szkieletowym  w  rolnictwie, bezpiecznych stano-
wisk  pracy, ocenie  ryzyka zawodowego  i zapobiegania wypadkom  przy  pracy  w  rol-
nictwie.    

     Ponadto zorganizowaliśmy wspólnie z niemieckim Związkiem IGBAU 2 seminaria na  
Ukrainie (we  Lwowie i Odessie) dla  związkowców działających w rolnictwie  na  temat
restrukturyzacji  państwowego sektora  rolnictwa  w Polsce i Niemczech. Wiele pracy w
ostatnich latach Związek poświęcił  sprawie  pomocy  polskim  pracownikom  migracyj-
nym zatrudnionym w rolnictwie poszczególnych państw UE.    

    Przy pomocy niemieckiego Związku IGBAU utworzyliśmy w Polsce Polskie Stowarzy-
szenie   Pracowników   Migracyjnych,  organizowaliśmy   przy  pomocy  związkowców z
innych   państw  spotkania  z  polskimi  pracownikami   migracyjnymi, przez  okres 3 lat
wysyłaliśmy  swoją    przedstawicielkę   do   pomocy  polskim  kobietom   pracującym  w
Hiszpanii  przy  zbiorze  truskawek, wydaliśmy  wspólnie  ze  związkami   zagranicznymi
wiele  poradników  i  ulotek informacyjnych  dla   polskich  pracowników migracyjnych,
pracujących w rolnictwie państw UE.

     Bardzo  dużą  aktywność  zapowiada  EFFAT  na  rok  2011  związaną z ostatecznym
 wypracowaniem kształtu Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 r.
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